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محمد غلامحسینی: فرودگاه بین المللی بوشهر نقش مهم و 

اساسی به عنوان دروازه ورود و خروج به این ناحیه داشته 

است که این روزها از جایگاه گذشته خود فاصله فراوان 

دارد. فرودگاه بین المللی بوشهر اولین فرودگاه بین المللی 

ایران بوده است که میزبانی شرکت هواپیمایی بریتیش 

ایرویز انگلستان و همچنین کی آلام هلند را که هم اکنون 

بهترین های صنعت  و  مهم ترین  از  و  فعال هستند  نیز 

هواپیمایی جهان به حساب می آیند را بر عهده داشته است. 

از سال ۱۲۹۸ هجری شمسی که اولین پروازهای بین المللی 

با هواپیمای کوچک شکل می گرفت، فرودگاه بوشهر نیز 

فعال بوده است. در سال ۱۹۱۹ میلادی اولین پرواز که از 

اروپا عازم هندوستان بود، در مسیر پروازی جدید و در 

فرودگاه های خاکی بغداد – بوشهر- بندر لنگه و کراچی برای 

سوخت گیری و سرویس، نشست وبرخاست داشت و از 

اولین پروازهایی بودند که از خاک و آسمان ایران استفاده 

می کردند. با این حال از سوی دولت وقت ایران هیچ گونه 

نظارت و کنترلی بر روی این قبیل پروازها وجود نداشت تا 

اینکه در سال ۱۳۰۴ بر اساس مصوبه ای که دولت آن زمان 

داشت؛ اجازه احداث فرودگاه در بوشهر و چند شهر داده 

شد و در سال ۱۳۰۷ این مهم اتفاق افتاد. فرودگاه بین المللی 

بوشهر اولین فرودگاه بین المللی ایران بوده است که میزبانی 

شرکت هواپیمایی بریتیش ایرویز انگلستان و همچنین 

بهترین های صنعت  از مهم ترین و  را که  کی آلام هلند 

داشته  عهده  بر  را  می آیند  به حساب  جهان  هواپیمایی 

استفرودگاه بین المللی بوشهر در سال ۱۳۰۷ و دقیقاً مطابق با 

دورانی که اولین پروازهای بین المللی با هواپیمای کوچک در 

اقصی نقاط جهان و علی الخصوص آسیا و خاورمیانه انجام 

می شدند، تأسیس شد. مطابق با سال ۱۹۱۹ میلادی بود که 

اولین پروازی که از قاره اروپا عازم کشور پهناور هندوستان 

بود، در مسیر پروازی جدید و در فرودگاه های خاکی بغداد، 

بوشهر، بندر لنگه و کراچی برای انجام امر سوخت گیری و 

سرویس رسانی فنی به هواپیماها، نشست و بر خواست 

داشت این پروازها از اولین پروازهایی بودند که از حریم 

 ۱۳۰۸ سال  در  می کردند.  استفاده  ایران  آسمان  هوایی 

شمسی با فرود یک فروند هواپیمای انگلیسی تبار، اولین 

پرواز خارجی رسمی و مشروع به خاک ایران شروع شد. 

در شش ماهه بعد از شروع پروازهای رسمی خارجی ها به 

ایران، دومین هواپیمای کوچک مسافربری متعلق به شرکت 

هواپیمایی کی آلام هلند در این فرودگاه به زمین نشست. 

این هواپیما پس از انجام عمل سوخت گیری به سمت 

جاکارتای اندونزی پرواز کرد.

جایگاهفرودگاهبوشهرظرفیتفراموششده

فرودگاه بین المللی بوشهر به سبب قدمت و جایگاه فنی 

به سبب وضعیت جغرافیایی و جایگاه خاص منطقه ای 

بهترین مسیر و میانبر هوایی غرب به جنوب شرقی قاره آسیا 

است که این مهم می تواند آورده های فراوانی را برای بوشهر 

در حوزه اقتصادی به همراه آورد که این روزها فرودگاه 

بوشهر از این همم محروم است این فرودگاه می تواند با 

بهره گیری از ظرفیت خود در حوزه مختلف و با توجه به 

راه اندازی سامانه کمک ناوبری آی آل اس که از لغو پرواز 

جلوگیری نموده و باعث ارتقای ایمنی نشست و بر خواست 

هواپیماها می شود مسیر را برای حضور پروازهای بین المللی 

هموار کند اما این مهم در سال های گذشته مورد بی توجه 

ای قرار گرفته و اقدام عملی خاصی در رابطه با پروازهای 

بوشهر صورت  فرودگاه  از ظرفیت  استفاده  و  بین المللی 

نگرفته است.

فقطیکپروازخارجی

در اواخر بهمن ماه بود که معاون اقتصادی استانداری بوشهر 

راه اندازی مجدد پرواز بوشهر به دبی خبر داد پروازی  از 

که بعد از ۳ سال اتفاق می افتد و این موضوع بیشتر به 

یک شوخی شبیه است که در سه سال گذشته فرودگاه 

بین المللی بوشهر بدون پرواز بین المللی بوده است. جای 

سوال است که مدیریت فرودگاه های بوشهر برای رونق این 

فرودگاه بین المللی چه اقداماتی می توانسته انجام دهد 

آیا اصلًا برای خود در این حوزه نقشی قائل است یا نه و 

اگر وظایفی در رونق بخشی به فرودگاه بین المللی بوشهر 

به عنوان یکی از قدیمی ترین فرودگاه های بوشهر داشته چرا 

این مهم اتفاق نیفتاده و این مدیر بومی آیا قرار است با 

همین نگاه مسیر را در ادامه مدیریت خود طی کند.

شرایطخوببوشهربرایپروازهایخارجی

مدیرکل فرودگاه های استان بوشهر در گفت وگو با خبرنگار 

مهر اظهار داشت: کسب رضایت مسافران به عنوان یکی 

از اهداف اصلی سیاست های کلی اداره کل فرودگاه های 

استان بوشهر است که در این خصوص اقدامات موردنظر 

تمام  در  پروازها  توزیع  و  تردد مسافران  جهت سهولت 

ساعات شبانه روزبه منظور جلوگیری از ایستایی مسافران 

اظهار  منشادی  دهقان  کمال  است.  پیش بینی شده 

امیدواری کرد: با تعامل هرچه بیشتر نهادها و ارگان های 

ذیربط و همچنین برنامه ریزی شرکت های هواپیمایی به 

مقصد قطر از فرودگاه بوشهر، تجربه خوشی از سفر به جام 

جهانی فوتبال برای هم وطنان حاصل شود. وی همچنین 

اظهار داشت: فرودگاه بوشهر در پنج مقصد پرواز داخلی و 

یک مقصد خارجی به دبی با میانگین جابجایی هزار نفر 

در روز در مجموع است. دهقان منشادی گفت: همچنین 

فرودگاه شهدای بوشهر آمادگی انجام پرواز حجاج به کشور 

عربستان همانند دوره های گذشته را دارد و این فرودگاه 

برای انجام پروازهای خارجی کاملًا آماده است. وی تصریح 

کرد: فرودگاه شهدای بوشهر، با داشتن ترمینال پروازهای 

خارجی مجزا جزو نخستین فرودگاه های ایران است که 

سابقه تأسیس بیش از ۱۰۰ سال را دارا است.

فرودگاهبوشهراستانداردهایلازمرادارد

مدیرکل فرودگاه های استان بوشهر افزود: این فرودگاه دارای 

دو باند فرود است که طول هر باند چهار هزار و ۴۶۹ متر 

است که ظرفیت پنج هواپیمای پهن پیکر را به طور هم زمان 

در رمپ مسافری داراست. وی تصریح کرد: جهت رفاه حال 

مسافران ترمینال های پروازی فرودگاه بوشهر دارای پارکینگ 

و تاکسی سرویس ۲۴ ساعته، دفاتر فروش بلیط شرکت های 

هواپیمایی، کافی شاپ، اتاق کودک، فضای بازی کودکان و 

… است. مدیرکل فرودگاه های استان بوشهر افزود: ازآنجاکه 

این فرودگاه با استانداردهای جهانی ساخته شده، ظرفیت 

پذیرش هواپیماهای بزرگ مانند بویینگ ۷۴۷، ایرباس ۳۴۰ 

و هواپیماهای بزرگ تر را دارد.

جامجهانیقطرفرصتگردشگریکهنبایدازدسترود

حال با توجه به نزدیکی برگزاری جام جهانی فوتبال در 

قطر و ظرفیت های گردشگری که با رایزنی های ملی امکان 

تحقق می یابد مسئولان ارشد استان باید برای بهره گیری از 

ظرفیت فرودگاهی استان هرچه سریع تر اقدام نمایند. لازم 

به ذکر است که در تحقق این مهم افزایش کیفیت خدمات 

فرودگاهی و ایجاد پروازهای بین المللی نقش مهمی را 

دارد که باعث می شود در صورت انجام دیگر استان ها در 

این رقابت ها گوی را از ما نربایند. این روزها به جز اهالی 

پرواز کمتر کسی فرودگاه بین المللی قدیمی استان بوشهر 

را می شناسد و این فرودگاه در پروازهای بین المللی هیچ 

جایگاهی ندارد و برای ارتقا آن نیز اقدام عملی خاصی 

صورت نگرفته است.

فرودگاه بین المللی بوشهر بایک پروازخارجی

،،
و  مهم  نقش  بوشهر  بین المللی  فرودگاه 

اساسی به عنوان دروازه ورود و خروج به این 

ناحیه داشته است که این روزها از جایگاه 

گذشته خود فاصله فراوان دارد.

فرودگاه  اولین  بوشهر  بین المللی  فرودگاه 

میزبانی  که  است  بوده  ایران  بین المللی 

شرکت هواپیمایی بریتیش ایرویز انگلستان 

و همچنین کی آلام هلند را که هم اکنون نیز 

فعال هستند و از مهم ترین و بهترین های 

صنعت هواپیمایی جهان به حساب می آیند 

را بر عهده داشته است.

برنج ارزان می شود؟

خبر

برنج ایرانی در روزهای گذشته با افزایش قیمت مواجه شد؛ به 

طوری که قیمت آن در برخی ارقام به بیش از ۱۰۰ هزار تومان رسید. 

البته مدیرعامل مرکز بین المللی تجارت و پایانه صادرات برنج آمل 

اخیرا اعلام کرده که در روزهای آینده بازار برنج تثبیت و قیمت این 

محصول کاهش می یابد. به گزارش ایسنا، بر اساس مشاهدات 

میدانی از مغازه های سطح شهر تهران قیمت هر کیلو صدری دم 

سیاه گیلان ۱۰۵ هزار تومان، علی کاظمی ۸۵ هزار تومان، طارم 

محلی فریدونکنار ۸۸ هزار تومان، کشت دوم طارم محلی ۹۰ 

هزار تومان، هاشمی اعلای گیلان ۷۵ تا ۸۵ هزار تومان، هاشمی 

دودی درجه یک ۹۵ هزار تومان، هاشمی دودی ۴۵ هزار تومان، 

شیرودی دودی ۶۵ هزار تومان است. قیمت برنج خارجی نیز در 

مغازه ها ۳۰ تا ۳۵ هزار تومان است. گفتنی است قیمت های ذکر 

شده حدودی بوده و ممکن است در برخی مناطق بیشتر یا کمتر 

باشد. در میادین میوه و تره بار نیز قیمت هر کیلو برنج ایرانی دم 

سیاه، طارم و هاشمی ۶۵ هزار تومان، برنج تنظیم بازار فجر ۵۲ 

هزار و۵۰۰ تومان، برنج تنظیم بازار ندا ۴۲ هزار تومان، برنح تنظیم 

بازار پاکستانی ۲۰ هزار و۵۰۰ تومان و برنج تنظیم بازار هندی ۱۸ 

هزار و ۵۰۰ تومان است. بر اساس اعلام وزارت جهاد کشاورزی 

سید اسماعیل یزدان پناه_مدیرعامل مرکز بین المللی تجارت و پایانه 

صادرات برنج آمل - اعلام کرد که در روزهای آینده بازار برنج تثبیت و 

قیمت این محصول کاهش می یابد. وی همچنین از مردم خواست 

نگران موجودی و قیمت برنج در کشور نباشند، زیرا این محصول 

به اندازه کافی در مرکز بین المللی تجارت و پایانه صادرات برنج 

موجود است. او در همین حال به مردم توصیه کرد که برنج های 

کهنه که ماندگاری کمتری دارند، خریداری نکنند و در سال زراعی 

جدید که نزدیک است برنج کیفی را با قیمت مناسب تری تهیه 

کنند. یزدان پناه با بیان اینکه ما با میادین شهرداری تهران در ارتباط 

هستیم و برنج های تنظیم بازار را در اختیار آنان قرار می دهیم اعلام 

کرد که التهاب بازار برنج ادامه نخواهد داشت و با اقدامات مناسب 

بازار به زودی به آرامش می رسد.

رئیس سازمان هواپیمایی اعلام کرد

جزئیات پروازهای جام 
جهانی قطر

رئیس سازمان هواپیمایی جزئیات پروازهای مسافری و باری به 

مقصد دوحه را در ایام برگزاری جام جهانی ۲۰۲۲ اعلام کرد و گفت: 

با توجه به مذاکرات صورت گرفته به نظر می رسد این پروازها از 

اوایل آبان ماه امسال آغاز شود. محمد محمدی بخش در گفت وگو 

با ایسنا، اظهار کرد: بر اساس توافقات صورت گرفته مقرر شد تا به 

صورت هفتگی ۷۲ پرواز به صورت رفت و برگشت بین ایران و قطر 

انجام شود که البته پروازهای فوق العاده بسته به بودن تقاضا، بدون 

محدودیت قابل افزایش است. وی افزود: در مذاکرات انجام شده، 

پروازهای باری بدون محدودیت می تواند برقرار باشد و از  آنجا که 

این توافقات در جام جهانی برای ۶۰ روز  پیش بینی شده است، به 

نظر می رسد از اوایل آبان ماه امسال پروازهای جام جهانی قطر آغاز 

شود. رئیس سازمان هواپیمایی کشوری ادامه داد: برای مدیریت 

هزینه و قیمت بلیت پروازهای جام جهانی، مقرر شد تا عمده 

این پروازها ابتدا به کیش بیایند و سپس به مقصد دوحه حرکت 

کنند، البته فرودگاه های مشهد، شیراز، اصفهان، تهران و کیش همه 

می توانند پروازهای مستقیمی هم به دوحه داشته باشند اما برای 

مدیریت هزینه پروازها درصددیم تا اکثر آن ها ابتدا به کیش برود 

که جزو پروازهای داخلی محسوب شود و سپس از آنجا به قطر 

پرواز کند. محمدی بخش با اشاره به اینکه برای پروازهای جام 

جهانی نرخ مشخصی اعلام خواهد شد تا قیمت ها بیش از حد 

افزایش نیابد، اظهار کرد: در حال حاضر تنها قطرایرویز و ایران ایر 

می توانند این پروازها را انجام دهند اما اگر ایرلاینی درخواست برای 

پرواز به قطر در ایام جام جهانی را داشته باشد، با در نظر گرفتن 

پروتکل های بین المللی مجوز را صادر خواهیم کرد اما همه این 

مسائل بستگی به میزان استقبال مردم برای شرکت در این رویداد 

بزرگ ورزشی دارد.

حجممبادلاتتجاریبوشهروقطرافزایشمییابد
معاون امور اقتصادی استانداری بوشهر از افزایش حجم مبادلات تجاری بین این استان و قطر خبر داد و گفت: در این زمینه خط 

کشتیرانی بار و مسافر بین بوشهر و قطر راه اندازی می شود.


